



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Пушкинская ул., д. 25, г. Вологда, 160000

В Законодательное Собрание
Вологодской области

3.12.2021г № 1837/ЗСО

О законодательной инициативе

В соответствии со статьей 136 Регламента Законодательного Собрания Вологодской области вносим в Законодательное Собрание области в порядке законодательной инициативы проект закона области "О внесении изменений в закон области "Об установлении границ Кирилловского муниципального района, границах и статусе муниципальных образований, входящих в его состав".

Приложение: на 9 л. в 1 экз.

Депутаты Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко

А.В. Гордеев

И.П. Даценко

А.Ю. Холодов

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
03 12 2021
Входящий № 6051

Вносят: депутаты Законодательного Собрания области
А.Н. Луценко, А.В. Гордеев, И.П. Даценко, А.Ю. Холодов

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**О проекте закона области "О внесении изменений в закон области
"Об установлении границ Кирилловского муниципального района,
границах и статусе муниципальных образований, входящих в его состав"**

Законодательное Собрание области **п о с т а н о в л я е т**:

Принять в первом чтении проект закона области "О внесении изменений в закон области "Об установлении границ Кирилловского муниципального района, границах и статусе муниципальных образований, входящих в его состав".

Председатель Законодательного
Собрания области

А.Н.Луценко

Вологда
" _ " _____ 2021 года

_____ №

Вносят: депутаты Законодательного Собрания области
А.Н. Луценко, А.В. Гордеев, И.П. Даценко, А.Ю. Холодов

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**О законе области "О внесении изменений в закон области
"Об установлении границ Кирилловского муниципального района,
границах и статусе муниципальных образований, входящих в его состав"**

Законодательное Собрание области **п о с т а н о в л я е т**:

Принять закон области "О внесении изменений в закон области "Об установлении границ Кирилловского муниципального района, границах и статусе муниципальных образований, входящих в его состав".

Председатель Законодательного
Собрания области

А.Н.Луценко

Вологда
" _ " _____ 2021 года

_____ №

**ЗАКОН
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ
"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ КИРИЛЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ГРАНИЦАХ И СТАТУСЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, ВХОДЯЩИХ В ЕГО СОСТАВ"**

Статья 1

Внести в закон области от 6 декабря 2004 года № 1116-ОЗ "Об установлении границ Кирилловского муниципального района, границах и статусе муниципальных образований, входящих в его состав" (с изменениями, внесенными законами области от 2 июля 2008 года № 1816-ОЗ, от 13 апреля 2009 года № 2005-ОЗ, от 30 апреля 2010 года № 2289-ОЗ, от 3 декабря 2010 года № 2424-ОЗ, от 5 июля 2012 года № 2809-ОЗ, от 23 декабря 2014 года № 3537-ОЗ, от 25 июня 2015 года № 3691-ОЗ, от 8 ноября 2018 года № 4427-ОЗ, от 13 мая 2021 года № 4889-ОЗ) следующие изменения:

1) в наименовании слова **"КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"** заменить словами **"КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"**;

2) в статье 1 слова "Кирилловский муниципальный район" заменить словами "Кирилловский муниципальный район Вологодской области";

3) в статье 2:

а) в абзаце первом слова "Кирилловского муниципального района" заменить словами "Кирилловского муниципального района Вологодской области";

б) в пункте 1 слова "сельское поселение Алешинское" заменить словами "сельское поселение Алешинское Кирилловского муниципального района Вологодской области";

в) в пункте 3 слова "городское поселение город Кириллов" заменить словами "городское поселение город Кириллов Кирилловского муниципального района Вологодской области";

г) в пункте 5 слова "сельское поселение Липовское" заменить словами "сельское поселение Липовское Кирилловского муниципального района Вологодской области";

д) в пункте 6 слова "сельское поселение Николоторжское" заменить словами "сельское поселение Николоторжское Кирилловского муниципального района Вологодской области";

е) в пункте 8 слова "муниципальное образование Талицкое" заменить словами "сельское поселение Талицкое Кирилловского муниципального района Вологодской области";

ж) в пункте 9 слова "сельское поселение Ферапонтовское" заменить словами "сельское поселение Ферапонтовское Кирилловского муниципального района Вологодской области";

з) в пункте 10 слова "сельское поселение Чарозерское" заменить словами "сельское поселение Чарозерское Кирилловского муниципального района Вологодской области";

4) в статье 2¹ слова "Кирилловского муниципального района" заменить словами "Кирилловского муниципального района Вологодской области";

5) в приложении 1:

а) в угловой заголовочной части слова "Кирилловского муниципального района" заменить словами "Кирилловского муниципального района Вологодской области";

б) наименование дополнить словами "ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ";

в) позицию "Условные обозначения" изложить в следующей редакции:

" Условные обозначения:

1 - сельское поселение Алешинское Кирилловского муниципального района Вологодской области

2, 3 - городское поселение город Кириллов Кирилловского муниципального района Вологодской области

5 - сельское поселение Липовское Кирилловского муниципального района Вологодской области

6 - сельское поселение Николоторжское Кирилловского муниципального района Вологодской области

7 - сельское поселение Талицкое Кирилловского муниципального района Вологодской области

4, 8 - сельское поселение Ферапонтовское Кирилловского муниципального района Вологодской области

9 - сельское поселение Чарозерское Кирилловского муниципального района Вологодской области

10 - г. Кириллов

11 - с. Ферапонтово

· - административный центр муниципального образования";

б) в угловой заголовочной части приложения 2 слова "Кирилловского муниципального района" заменить словами "Кирилловского муниципального района Вологодской области";

7) в угловой заголовочной части приложения 4 слова "Кирилловского муниципального района" заменить словами "Кирилловского муниципального района Вологодской области";

8) в угловой заголовочной части приложения 6 слова "Кирилловского муниципального района" заменить словами "Кирилловского муниципального района Вологодской области";

9) в угловой заголовочной части приложения 7 слова "Кирилловского муниципального района" заменить словами "Кирилловского муниципального района Вологодской области";

10) в приложении 8:

а) в угловой заголовочной части слова "Кирилловского муниципального района" заменить словами "Кирилловского муниципального района Вологодской области";

б) в наименовании слова "МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАЛИЦКОЕ" заменить словами "СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИЦКОЕ";

11) в угловой заголовочной части приложения 9 слова "Кирилловского муниципального района" заменить словами "Кирилловского муниципального района Вологодской области";

12) в угловой заголовочной части приложения 10 слова "Кирилловского муниципального района" заменить словами "Кирилловского муниципального района Вологодской области".

Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области

О.А. Кувшинников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона области "О внесении изменений в закон области
"Об установлении границ Кирилловского муниципального района,
границах и статусе муниципальных образований, входящих в его
состав"

Настоящий проект закона области разработан в связи с проводимой муниципальными образованиями области работой по приведению наименований муниципальных образований в соответствие с требованиями статьи 9¹ Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

В связи с этим законопроект предусматривает изменения в закон области, устанавливающий границы и статус муниципальных образований Кирилловского муниципального района Вологодской области, в соответствии с их действующими уставами.

**ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта закона области "О внесении изменений в закон области
"Об установлении границ Кирилловского муниципального района,
границах и статусе муниципальных образований, входящих в его состав"**

Принятие проекта закона области "О внесении изменений в закон области "Об установлении границ Кирилловский муниципального района, границах и статусе муниципальных образований, входящих в его состав" не потребует расходов областного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ

законов области и иных нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта закона области "О внесении изменений в закон области "Об установлении границ Кирилловского муниципального района, границах и статусе муниципальных образований, входящих в его состав"

Принятие проекта закона области "О внесении изменений в закон области "Об установлении границ Кирилловского муниципального района, границах и статусе муниципальных образований, входящих в его состав" не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов области.